DN. HENRICO WOLFFIO,

Auditori olim meo.

UT intelligas, otium ad scribendum defuisse potius, quam voluntatem Tibi gratificandi, mitto, ut opinor, post festum epistolam ad Disputationem Tuam promissam. Habe igitur illam ut monumentum amoris in Te mei, cuius etsi non adeò obscura indicia vidisti, ut ille Te latere possit, tamen ut & alios docere queas, Te mihi inter charissimos Auditores fuisse, hoc qualemque est paravi. O si interesse licuisset ipsi conflictui. Non minori cum voluptate sermones Te cum eruditissimis Commilitonibus de rebus præstantissimis conferentem auditurus fuisset, quam volupe fuit, Indicias Tuas moratorias nuper Lipsiæ perlustrare, doctum equidem atque valde elegans ingenii specimen. Scilicet postquam studia Tua summâ diligentia, curâ & contentione persecutus es, non aliis illorum exitus poterat reperi, quam, quod saepius prædicti, ut profectus Tuos cum laude jactares, Tuamque personam in publico cum omnium applausu sisteres. Quid vero ex hoc tempore Tibi pollicear? Favorem Mecænatum, præmia dehinc & honores. Non enim tam iniqua est Dea nostra, ut gratis se coli patiatur. Non minus cultoribus suis tribuit, quam illi tribuitur. Non modò leges, sed legum quoque studium neminem in paupertate, neminem in gloriam vivere sinunt. Vale & rem benè gere.

Dresdæ d. 4. Maii 1669.

D. Romanus Zeller.

12

Feliciter!

Aphorismus I.

Nduciæ, quas Varro apud Gell. lib. 1. c. 25. fe-
tivè belli ferias vocat, propriè de dilatis
præliis dicuntur, & sunt, definiente Jcto
Paulo, in l. post liminum. 19. §. inducia. 1. ff. de
Captiv. & postlim. revers. cùm in breve &
præsens tempus convenit, ne invicem ho-
stes fese laceffant. Verùm, per translationem quandam,
ad homines extra prælium constitutos, eosq; ex infortu-
niò depauperatos, benè referuntur in l. cum solito more.
fin. C. qui bon. ced. poss.

II.

Definiuntur enim, quod fint beneficium debtoribus, casu
aliquo adverso ad incitas redactis, pietatis intuitu humanitatisq;
à summo vel territorii principe, autoritate ordinarii magistra-
tus interveniente, concessum ad id, ut certi aliquam temporis di-
lationem contra immites molestosq; credidores habeant, & in-
terim, unde postmodum solvere possint, confiant. Job. Limn.
in Comment. de Jur. publ. Imp. Rom. tom. 1. lib. 4. c. 8. n. 333. Guilih.
Anton. Freundeberg, in Analect. de Rescript. Morat. tit. 4. concl. 5.
numer. 5.

III.

Rectè morib; nostris non ex summiduntaxat principis seu
Imperatoris sive alius superiorem non recognoscens indulgen-
tiā istæ proveniunt induciæ, utpote Regalibus majorib; seu Re-
servatis, sonderbaren Kaiser- und Königlichen Reservaten/ Hoh. und
Herr.